
Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 27.11.2024     

Strana 1 (celkem 9) 

 
 

 
 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY 1. LÉKAŘSKÉ FAKULTY 
UNIVERZITY KARLOVY 

dne 27.11.2024 od 13.00 hod. ve velké zasedací místnosti děkanátu  
1. LF UK, Praha 2, Na Bojišti 3 

 
 

Přítomni:  
Fakultní členové  
prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.   
prof. MUDr. Petr Cetkovský, Ph.D. prof. MUDr. Vladimír Tesař, DrSc. 
doc. Mgr. Karel Černý, Ph.D. prof. MUDr. Marek Trněný, CSc.  
prof. MUDr. Pavel Dundr, Ph.D. prof. MUDr. Manuela Vaněčková, Ph.D. 
prof. MUDr. René Foltán, Ph.D. prof. MUDr. Libor Vítek, Ph.D., MBA 
prof. MUDr. Tomáš Grus, Ph.D.  
prof. MUDr. Tomáš Hanuš, DrSc.  
prof. MUDr. Jarmila Heissigerová, Ph.D. Mimofakultní členové 
prof. MUDr. Michal Holub, Ph.D. prof. MUDr. Pavel Anzenbacher, DrSc. 
prof. MUDr. Tomáš Honzík, Ph.D. RNDr. Martin Bilej, DrSc. 
doc. MUDr. David Hoskovec, Ph.D. RNDr. Tomáš Etrych, Ph.D., DSc. 
prof. MUDr. Jiří Chomiak, CSc. prof. MUDr. David Feltl, Ph.D.                     
prof. MUDr. Robert Jech, Ph.D. doc. MUDr. Vojtěch Hainer, CSc. 
prof. MUDr. Otomar Kittnar, CSc. prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D. 
prof. MUDr. Pavel Klener, Ph.D. prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. 
prof. MUDr. Michal Kršek, CSc. RNDr. Vladimír Kořínek, CSc. 
prof. MUDr. Pavel Martásek, DrSc. RNDr. Lenka Maletínská, DSc.  
doc. MUDr. Ondřej Naňka, Ph.D. RNDr. Šárka Němečková, DrSc. 
prof. MUDr. David Netuka, Ph.D. prof. Ing. Tomáš Ruml, CSc.  
prof. MUDr. Karel Pavelka, DrSc. prof. Ing. Vladimír Setnička, Ph.D. 
prof. MUDr. Luboš Petruželka, CSc. prof. Ing. Bohdan Schneider, CSc., DSc. do 15:20 
prof. MUDr. Jan Plzák, Ph.D. doc. MUDr. Pavel Taimr, Ph.D. 
prof. MUDr. Jiří Raboch, DrSc. doc. RNDr. Mgr. Jiří Tesař, Ph.D. 
prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc. Mgr. Jaroslav Truksa, Ph.D. 
prof. MUDr. Ondřej Šeda, Ph.D. prof. Ing. Michael Valášek, DrSc. 
prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc. prof. MUDr. Dalibor Valík, Ph.D. 
  
Omluveni:    
prof. MUDr. David Cibula, CSc.                    prof. MUDr. Ondřej Slanař, Ph.D. 
prof. MUDr. Aleš Linhart, DrSc. prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D. 
prof. MUDr. Robert Lischke, Ph.D. prof. MUDr. Martin Petřek, CSc. 
prof. MUDr. Pavel Michálek, Ph.D.  
  
  
  
  



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 27.11.2024     

Strana 2 (celkem 9) 

Hosté:  
prof. MUDr. Michael Aschermann, DrSc. doc. PhDr. MUDr. Jan Payne, Ph.D. 
doc. MUDr. Hana Houšťková, CSc. prof. Ing. Jaroslav Hrabák, Ph.D. 
prof. MUDr. Zdeněk Kleibl, Ph.D. doc. Mgr. Libor Krásný, Ph.D. 
prof. MUDr. Robert Gürlich, CSc. prof. RNDr. Martin Gryndler, CSc. 
prof. MUDr. Libuše Kolářová, CSc. doc. MUDr. Petr Němec, CSc., MBA 
doc. MUDr. Jaromír Matějek, Th.D., Ph.D. doc. MUDr. Radim Brát, Ph.D., MBA 
doc. Ing. Karel Holada, Ph.D. doc. RNDr. MUDr. Pavel Ješina, Ph.D. 
MUDr. Petra Kleiblová, Ph.D. doc. MUDr. Rastislav Hromádka, Ph.D. 
doc. MUDr. Soňa Fraňková, Ph.D.  
  

 
 
Program:  

I. Zahájení 
II. Kontrola usnesení a schválení zápisu ze zasedání VR ze dne 23.10.2024 

III. Představení nových členů vědecké rady 
IV. Jubilea 
V. Habilitační řízení 

VI. Řízení ke jmenování profesorem 
VII. Cooperatio – hodnotící zprávy 

VIII. Návrh na jmenování předsedů a členů komisí pro SRZk a SZk 
IX. Žádost o rozšíření DSP Lékařská psychologie o společné uskutečňování s 2. LF UK 
X. Návrh na jmenování členů komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací 

XI. Návrh na jmenování školitelů oborových rad DSP 
XII. Návrh na změny v oborové radě DSP Fyziologie a patofyziologie člověka 

XIII. Návrh na změny v oborové radě DSP Neurovědy 
XIV. Návrh na změnu v oborové radě DSP Vývojová a buněčná biologie  
XV. Různé 
 
 
I. Zahájení 
Děkan fakulty, prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc., zahájil zasedání Vědecké rady  
1. lékařské fakulty a uvítal všechny přítomné členy vědecké rady a hosty.  
 
 
II. Kontrola usnesení a schválení zápisu 

Usnesení II/1:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK schválila zápis ze zasedání 
konaného dne 23.10.2024 bez připomínek.  

 
 
III. Představení nových členů vědecké rady 

Pan děkan představil nové členy vědecké rady fakulty.  

 
IV. Jubilea 

Pan děkan připomněl úmrtí prof. MUDr. Antonína Kazdy, DrSc., členové vědecké rady uctili 
památku minutou ticha.   



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 27.11.2024     

Strana 3 (celkem 9) 

Pan děkan předal ocenění jubilantům: prof. MUDr. Michael Aschermann, DrSc. 
doc. MUDr. Hana Houšťková, CSc., prof. MUDr. Zdeněk Kleibl, Ph.D., prof. MUDr. Robert 
Gürlich, CSc. 
 
Pan děkan předal slovo proděkanovi pro vědeckou činnost a akademické hodnosti prof. MUDr. 
Pavlovi Klenerovi, Ph.D. 
 
Skrutátory byli určeni doc. MUDr. Ondřej Naňka, Ph.D. a prof. MUDr. David Netuka, Ph.D. 
Hodnotiteli přednášky byli prof. MUDr. Pavel Dundr, Ph.D. pro habilitační řízení Mgr. Věry 
Frankové, Ph.D. et Ph.D., prof. MUDr. Michal Holub, Ph.D. pro habilitační řízení RNDr. Jana 
Bobka, Ph.D. a prof. MUDr. Otomar Kittnar, CSc. pro řízení ke jmenování profesorem doc. 
MUDr. Ondreje Szárszoi, Ph.D. 
 
 
V. Habilitační řízení 

Návrh na jmenování docentem: Mgr. Věra Franková, Ph.D. et Ph.D. z Ústavu 
humanitních studií v lékařství 1. LF UK, Kliniky pediatrie a dědičných poruch 
metabolismu 1. LF UK a VFN, Ústavu lékařské biochemie a laboratorní diagnostiky  
1. LF UK a VFN v Praze pro obor Bioetika 
 
Prof. Klener požádal předsedu komise pro habilitační řízení Mgr. Věra Franková, Ph.D. et Ph.D. 
prof. MUDr. Pavla Martáska, DrSc., aby představil uchazečku. Předseda komise seznámil členy 
vědecké rady se složením komise a představil uchazečku. Komise se usnesla, že uchazečka 
splňuje všechny předpoklady pro jmenování docentkou pro obor Bioetika. Následně Mgr. Věra 
Franková, Ph.D. et Ph.D. přednesla habilitační přednášku na téma „Etika a komunikace v 
novorozeneckém screeningu“. Vědecká rada byla postupně seznámena s oponentskými posudky, 
byly zodpovězeny dotazy oponentů. 
 
Následovala všeobecná diskuse, ve které vznesli své dotazy: prof. MUDr. Libor Vítek, Ph.D., 
prof. MUDr. Ondřej Šeda, Ph.D., prof. MUDr. Tomáš Honzík, Ph.D., prof. MUDr. Jiří Raboch, 
DrSc. – 2 dotazy.  
 
Hodnotitel přednášky prof. MUDr. Pavel Dundr, Ph.D., uvedl, že co se týká technického 
provedení byla přednáška moc pěkná, téma bylo zpracováno přehledně. Slidy byly dobře 
připravené, čitelné. Hodnotitel prof. Dundr ocenil pěkný přednes uchazečky během prezentace i 
její vystupování v diskusi. Přednášku doporučuje k přijetí.   
 
Následovalo uzavřené jednání vědecké rady.  
 
Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 54 
Počet přítomných členů VR 47 
Počet kladných hlasů 40 
Počet záporných hlasů 4 
Zdrželo se 1 
Počet neplatných hlasů 2 

 
Usnesení V/2:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK doporučuje ve smyslu § 72  

odst. 9 zákona č. 111/1998 Sb., zákona o vysokých školách, v 
platném znění, předložení návrhu na jmenování Mgr. Věry 
Frankové, Ph.D. et Ph.D. z Ústavu humanitních studií v lékařství 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 27.11.2024     

Strana 4 (celkem 9) 

1. LF UK, Kliniky pediatrie a dědičných poruch metabolismu 1. 
LF UK a VFN, Ústavu lékařské biochemie a laboratorní 
diagnostiky 1. LF UK a VFN v Praze pro obor Bioetika rektorce 
UK k dalšímu řízení. 

 
 
Návrh na jmenování docentem: RNDr. Jan Bobek, Ph.D. z Ústavu imunologie a 
mikrobiologie 1. LF UK a VFN v Praze pro obor Lékařská imunologie a mikrobiologie 
 
Prof. Klener požádal předsedu komise pro habilitační řízení RNDr. Jana Bobka, Ph.D. prof. 
MUDr. Jaroslav Hrabák, Ph.D., aby představil uchazeče. Předseda komise seznámil členy 
vědecké rady se složením komise a představil uchazeče. Komise se usnesla, že uchazečk splňuje 
všechny předpoklady pro jmenování docentem pro obor Lékařská imunologie a mikrobiologie. 
Následně RNDr. Jan Bobek, Ph.D. přednesl habilitační přednášku na téma „Genová exprese a 
buněčná diferenciace v průběhu germinace spor streptomycet“. Vědecká rada byla postupně 
seznámena s oponentskými posudky, byly zodpovězeny dotazy oponentů. 
 
Následovala všeobecná diskuse, ve které vznesli své dotazy: prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc., 
prof. Ing. Tomáš Ruml, CSc., prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. – 2 dotazy, prof. MUDr. Libor 
Vítek, Ph.D. 
 
Hodnotitel přednášky prof. MUDr. Michal Holub, Ph.D. dodržel časový limit stanovený pro 
přednášku, obstál v dlouhé diskusi, která následovala po přednášce. Doprovodné slidy přednášky 
byly výborné, lehce byla cítit nervozita uchazeče spojena s respektem vůči vědecké radě. 
Profesor Holub přednášku doporučil k přijetí.  
 
Následovalo uzavřené jednání vědecké rady.  
 
Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 54 
Počet přítomných členů VR 47 
Počet kladných hlasů 46 
Počet záporných hlasů 0 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů 1 

 
Usnesení V/3:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK doporučuje ve smyslu § 72  

odst. 9 zákona č. 111/1998 Sb., zákona o vysokých školách, v 
platném znění, předložení návrhu na jmenování RNDr. Jana 
Bobka, Ph.D. z Ústavu imunologie a mikrobiologie 1. LF UK a 
VFN v Praze pro obor Lékařská imunologie a mikrobiologie 
rektorce UK k dalšímu řízení. 

 
 
VI. Řízení ke jmenování profesorem 

Návrh na jmenování profesorem: doc. MUDr. Ondrej Szárszoi, Ph.D. z Kliniky 
kardiovaskulární chirurgie IKEM pro obor Kardiochirurgie 
 
Prof. Klener požádal předsedu komise pro řízení ke jmenováním profesorem doc. MUDr. Ondrej 
Szárszoi, Ph.D. prof. MUDr. Tomáš Grus, Ph.D., aby představil uchazeče. Předseda komise 
seznámil členy vědecké rady se složením komise a představil vědeckou práci uchazeče. Komise 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 27.11.2024     

Strana 5 (celkem 9) 

se usnesla, že uchazeč splňuje všechny předpoklady pro jmenování profesorem pro obor 
Kardiochirurgie. Následně doc. MUDr. Ondrej Szárszoi, Ph.D. přednesl jmenovací přednášku 
na téma „Důsledky kontinuálního krevního průtoku u pacientů s mechanickou srdeční 
podporou“. 
 
Následovala všeobecná diskuse, ve které vznesli své dotazy: prof. MUDr. Tomáš Grus, Ph.D. – 
2 dotazy, prof. MUDr. Pavel Klener, Ph.D. – 2 dotazy, prof. MUDr. David Netuka, Ph.D. – 2 
dotazy, prof. MUDr. Robert Jech, Ph.D., prof. MUDr. Otomar Kittnar, CSc., prof. MUDr. Tomáš 
Hanuš, DrSc., prof. MUDr. Jiří Chomiak, Ph.D., doc. MUDr. Ondřej Naňka, Ph.D., prof. MUDr. 
Michal Holub, Ph.D. 
 
Hodnotitel přednášky prof. MUDr. Otomar Kittnar, CSc. uvedl, že si vědecká rada vyslechla 
velmi zajímavou přednášku na mimořádně aktuální téma. Z didaktického hlediska nelze mít 
žádné výhrady, přednáška měla velmi hezkou logickou stavbu, graficky i textově byla dobře 
doprovázena, profesor Kittnar doporučuje přednášku přijmout.   
 
Následovalo uzavřené jednání vědecké rady.  
 
Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 54 
Počet přítomných členů VR 46 
Počet kladných hlasů 44 
Počet záporných hlasů 1 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů 1 

 
Usnesení VI/4: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK doporučuje ve smyslu § 74  

odst. 6 zákona č. 111/1998 Sb., zákona o vysokých školách, v platném 
znění, předložení návrhu na jmenování doc. MUDr. Ondreje 
Szárszoie, Ph.D. z Kliniky kardiovaskulární chirurgie IKEM pro obor 
Kardiochirurgie rektorce UK k dalšímu řízení. 
 
 

VII. Cooperatio – hodnotící zprávy 
 
Proděkan prof. MUDr. Pavel Klener, Ph.D. seznámil členy vědecké rady s návrhy 
hodnotících zpráv Cooperatio následujících vědních oblastí:  
• Cardiovascular Science 
• Medical Diagnostic and Basic Medical 
• Neurosciences 
• Surgical Disciplines 
• Biology 
 
Usnesení VII/5: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK vzala obsah hodnotících zpráv 

na vědomí.  
 
 
VIII. Návrh na jmenování předsedů a členů komisí pro SRZk a SZk 
 
S předkládaným návrhem na jmenování předsedy a členů zkušebních komisí pro SRZk 
seznámil vědeckou radu prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 27.11.2024     

Strana 6 (celkem 9) 

 

 
Usnesení VIII/6: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem  

na jmenování předsedy a členů komisí pro SRZk a SZk podle 
předloženého návrhu. 

 
 
IX. Žádost o rozšíření DSP Lékařská psychologie a psychopatologie o společné    
uskutečňování s 2. LF UK 
 
Prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. členům vědecké rady představil návrh na rozšíření  
oprávnění uskutečňovat doktorský studijní program Lékařská psychologie a  
psychopatologie / Medical Psychology and Psychopathology ve spolupráci s 2. lékařskou  
fakultou UK.  
 
Usnesení IX/7: Vědecká rada 1. lékařské fakulty projednala žádost o rozšíření 

akreditace studijního programu Lékařská psychologie a 
psychopatologie / Medical Psychology and Psychopathology o 
společné uskutečňování s 2. lékařskou fakultou UK a souhlasí s 
předložením této žádosti rektorce UK k dalšímu řízení. 

 
 
X. Návrh na jmenování členů komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací 
 
Prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. seznámil členy vědecké rady s návrhem na jmenování 
nehabilitovaných členů zkušebních komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací.  
 

Předkládající klinika Jméno a příjmení Obor (program)/předmět 

III. interní klinika 
1. LF UK a VFN 

Předseda 
 
prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc, 
MBA 
prof. MUDr. Michal Vráblík, 
MBA 
prof. MUDr. Martin Prázný, 
CSc., Ph.D. 
 

Bc Nutriční teparie/ všechny 
předměty 
 
 
nMgr. Výživa dospělých a 
dětí/všechny předměty 

Klinika gynekologie, 
porodnictví a 
neonatologie 1.LF UK a 
VFN 

Člen 
 

MUDr. Zdeněk Laštůvka, 
Ph.D. 

Všeobecné lékařství/ Gynekologie a 
porodnictví 

Pneumologická klinika 
1.LF UK a FTN 

Člen 
 

MUDr. Ilona Tietzová, Ph.D. 
MUDr. Lucie Hoznauerová 
MUDr. Ladislav Lacina 
MUDr. Erik Vokatý 

Všeobecné lékařství/  
Interna 

Oborová rada Jméno a příjmení Pracoviště 
Fyziologie a 
patofyziologie člověka 

MUDr. Hana Wiedermannová, 
Ph.D. 

Neonatologie, Fakultní 
nemocnice Ostrava 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 27.11.2024     

Strana 7 (celkem 9) 

 
Usnesení X/8: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem 

jmenováním člena zkušebních komisí pro SDZ a obhajoby 
disertačních prací dle předloženého materiálu. 

 
 
XI. Návrh na jmenování školitelů oborových rad DSP  
 
Prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. seznámil členy vědecké rady s návrhem na jmenování 
školitelů oborových rad DSP. 
 

 
Usnesení XI/9: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 

školitelů oborových rad DSP podle předloženého materiálu.  
 
 
 
 
 

Neurovědy MUDr. Julius Šimko, Ph.D. Neurologická klinika LF HK a 
FN HK 

Neurovědy MUDr. Karolína Vlčková, Ph.D. Klinika psychiatrie, a lékařské 
psychologie 3. LF UK a 
NÚDZ 

Neurovědy RNDr. Hana Zemková, CSc. Fyziologický ústav AV ČR, 
v.v.i. 

Imunologie Mgr. Jan Dobeš, Ph.D. Katedra buněčné biologie 
Přírodovědecká fakulta UK 

Imunologie RNDr. Marek Kovář, Ph.D. Mikrobiologický ústav AV 
ČR, v.v.i. 

Imunologie Mgr. Štěpánek Ondřej, Ph.D. Ústav molekulární genetiky 
AV ČR, v.v.i. 

Nutriční a metabolické 
vědy 

MUDr. Jarmila Křížová, Ph.D. III. interní klinika 1. LF UK a 
VFN 

Oborová rada Jméno a příjmení Pracoviště 

Zobrazovací metody 
v lékařství Mgr. Vít Herynek, Ph.D. 

Centrum pokročilého 
preklinického zobrazování 
(CAPI) 1. LF UK 

Lékařská psychologie a 
psychopatologie Ivan Sebalo, M.Sc., Ph.D. 

Psychiatrická klinika 1. LF 
UK a VFN 

Experimentální chirurgie MUDr. Jiří Vachtenheim, Ph.D. 
III. chirurgická klinika 1. LF a 
FN Motol 

Experimentální a klinická 
onkologie 

Mgr. Magdalena Houdová 
Megová, Ph.D. 

Ústav biochemie a 
experimentální onkologie 1. 
LF UK 

Experimentální a klinická 
onkologie 

Ing. Veronika Vymetálková, 
Ph.D. 

Ústav biologie a lékařské 
genetiky 1. LF UK a VFN a 
Ústav experimentální 
medicíny AV ČR, v.v.i. 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 27.11.2024     

Strana 8 (celkem 9) 

XII. Návrh na změny v oborové radě DSP Fyziologie a patofyziologie člověka 
 
Oborová rada doktorského studijního programu Fyziologie a patofyziologie člověka navrhla 
níže uvedené změny ve složení oborové rady se standardní dobou studia 4 roky – výuka 
v českém i anglickém jazyce.  Vzhledem k tomu, že se jedná o studijní program akreditovaný 
pro více fakult (1. LF UK, 2. LF UK, 3. LF UK), bude návrh postoupen také těmto fakultám 
k projednání. Návrh na pověření a odvolání členů oborové rady bude následně podán za 
všechny zúčastněné fakulty společně. (Dodržení dikce čl. 22 odst. 10, písm. b) a odst. 14 
Statutu Univerzity Karlovy.) 
 

Usnesení XII/10: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s odvoláním a  
jmenováním členů oborové rady DSP Fyziologie a patofyziologie 
člověka dle předloženého návrhu. 

 
 
XIII. Návrh na změny v oborové radě DSP Neurovědy 
 
Oborová rada doktorského studijního programu Neurovědy navrhla níže uvedené změny ve 
složení oborové rady se standardní dobou studia 4 roky – výuka v českém i anglickém 
jazyce. Vzhledem k tomu, že se jedná o studijní program akreditovaný pro více fakult 
(2. LF UK, 1. LF UK, 3. LF UK), návrh bude projednán všemi fakultami. Návrh na pověření 
a odvolání členů oborové rady bude následně podán za všechny zúčastněné fakulty společně 
hlavní fakultou, kterou je 2. LF. (Dodržení dikce čl. 22 odst. 10, písm. b) a odst. 14 Statutu 
Univerzity Karlovy.) 
 

Jméno a příjmení Pracoviště Změna 

prof. MUDr. Pavel Mareš, DrSc. 
Klinika rehabilitace a 
tělovýchovného lékařství 
2. LF UK a FN Motol 

odvolání z členství OR  

prof. MUDr. Richard Rokyta, DrSc. Ústav fyziologie 3. LF 
UK odvolání z členství OR 

prof. MUDr. Aleš Žák, DrSc. 

IV. interní klinika – 
klinika gastroenterologie 
a hepatologie 1. LF UK a 
VFN 

odvolání z členství OR 

prof. MUDr. Štěpán Havránek, Ph.D. 
II. interní klinika 
kardiologie a angiologie 
1. LF UK a VFN 

navržen na nového  
člena OR 

doc. MUDr. Vladimír Riljak, Ph.D. Fyziologický ústav 1. LF 
UK 

navržen na nového  
člena OR 

prof. MUDr. Romana Šlamberová, 
Ph.D.   

Ústav fyziologie 3. LF 
UK 

navržena na novou 
členku OR 

Jméno a příjmení Pracoviště Změna 

prof. MUDr. Pavel Kršek, Ph.D. Klinika dětské neurologie 
2. LF UK odvolání z členství OR 

prof. RNDr. MUDr. Ondřej Bradáč, 
Ph.D. 

Neurochirurgická klinika 
dětí a dospělých 2. LF UK 
a FN Motol 

navržen na nového člena 
OR 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 27.11.2024     

Strana 9 (celkem 9) 

Usnesení XIII/11: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s odvoláním a  
jmenováním členů oborové rady DSP Neurovědy dle 
předloženého návrhu. 

 
 
XIV. Návrh na změny v oborové radě DSP Vývojová a buněčná biologie 
 
Oborová rada doktorského studijního programu Vývojová a buněčná biologie navrhla níže 
uvedené změny ve složení oborové rady se standardní dobou studia 4 roky – výuka v českém 
i anglickém jazyce. Návrh předložila PřF UK, na základě zápisu ze zasedání VR PřF UK 
ze dne 08/06/2023 na uvolnění z členství v OR Vývojová a buněčná biologie.  
Vzhledem k tomu, že se jedná o studijní program akreditovaný pro více fakult (PŘF, 
1. LF UK, 3. LF UK), návrh bude projednán všemi fakultami. Návrh na pověření a odvolání 
členů oborové rady bude následně podán za všechny zúčastněné fakulty společně hlavní 
fakultou, kterou je PŘF. (Dodržení dikce čl. 22 odst. 10, písm. b) a odst. 14 Statutu 
Univerzity Karlovy.) 
 

Usnesení XIV/12: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s odvoláním a  
jmenováním členů oborové rady DSP Vývojová a buněčná 
biologie dle předloženého návrhu. 

 
XV. Různé 
 
Profesor Vokurka závěrem poděkoval všem členům a hostům za účast na zasedání vědecké 
rady a v 16:30 hod. zasedání ukončil. 
 
Další zasedání vědecké rady se bude konat dne 18.12.2024 od 13 hodin. 
 
 
 
V Praze dne 27.11.2024  
 
 
 
Zapsala: Bc. Bohdana Frantíková 

   oddělení pro vědeckou činnost  
 

 
 
 
Vidi: prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.  
         děkan fakulty 

MUDr. Helena Pivoňková, Ph.D. Ústav fyziologie 2. LF 
UK 

navržena na novou 
členku OR 

doc. MUDr. Jana Haberlová, Ph.D. Klinika dětské neurologie 
2. LF UK 

navržena na novou 
členku OR 

Jméno a příjmení Pracoviště Změna 

doc. RNDr. Jana Pěknicová, CSc. PŘF, Katedra buněčné 
biologie odvolání z členství OR 


	VII. Cooperatio – hodnotící zprávy
	Proděkan prof. MUDr. Pavel Klener, Ph.D. seznámil členy vědecké rady s návrhy hodnotících zpráv Cooperatio následujících vědních oblastí:
	 Cardiovascular Science
	 Medical Diagnostic and Basic Medical
	 Neurosciences
	 Surgical Disciplines
	 Biology
	VIII. Návrh na jmenování předsedů a členů komisí pro SRZk a SZk
	Usnesení VIII/6: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem  na jmenování předsedy a členů komisí pro SRZk a SZk podle předloženého návrhu.
	IX. Žádost o rozšíření DSP Lékařská psychologie a psychopatologie o společné
	uskutečňování s 2. LF UK
	Prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. členům vědecké rady představil návrh na rozšíření
	oprávnění uskutečňovat doktorský studijní program Lékařská psychologie a
	psychopatologie / Medical Psychology and Psychopathology ve spolupráci s 2. lékařskou
	fakultou UK.
	Usnesení IX/7: Vědecká rada 1. lékařské fakulty projednala žádost o rozšíření akreditace studijního programu Lékařská psychologie a psychopatologie / Medical Psychology and Psychopathology o společné uskutečňování s 2. lékařskou fakultou UK a souhlasí...
	X. Návrh na jmenování členů komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací
	Usnesení X/8: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem jmenováním člena zkušebních komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací dle předloženého materiálu.
	XI. Návrh na jmenování školitelů oborových rad DSP
	Usnesení XI/9: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním školitelů oborových rad DSP podle předloženého materiálu.
	Usnesení XII/10: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s odvoláním a
	jmenováním členů oborové rady DSP Fyziologie a patofyziologie člověka dle předloženého návrhu.
	Usnesení XIII/11: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s odvoláním a
	jmenováním členů oborové rady DSP Neurovědy dle předloženého návrhu.
	Usnesení XIV/12: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s odvoláním a
	jmenováním členů oborové rady DSP Vývojová a buněčná biologie dle předloženého návrhu.

